
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 
     

 
SMART CITY EXPO 

doprovodná výstava konference 
ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST, PRAHA 15. 9. 2014 

Parkoviště HMP, Mariánské nám. 2, Praha 1  

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 
Dne 15. 9. 2014 se v Zastupitelském sále Magistrátu hlavního města Prahy konala 
konference ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST. Datum jejího konání bylo záměrně zvoleno tak, 
aby uvozovalo Týden mobility. Hlavním cílem této konference bylo prezentovat inovace v 
dopravě, které mají přímý vliv na zlepšení životního prostředí ve městských oblastech. 
Registrováno bylo 232 účastníků z řad významných dopravních společností, oborových 
organizací, akademické obce, státní správy, z toho 27 zástupců odborného tisku. Součástí 
byla i výstava vozů na alternativní pohon. Akce se konala v rámci informačního programu 
SMART CITY, který TOP EXPO rozvíjí ve spolupráci s MPO ČR, MD ČR, MŽP ČR, MMR ČR od 
ledna 2013. Předsedou přípravného výboru konference a výstavy SMART CITY EXPO byl 
náměstek primátora HMP pan JIŘÍ NOUZA. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Konference ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST a doprovodná výstava SMART CITY EXPO byla realizována 

v kooperaci s hlavním městem Prahou. 
 
 

Záštitu udělili: 
 

            Pavel Bělobrádek, místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 
 
 

 Věra Jourová, ministryně pro místní rozvoj ČR 

 Antonín Prachař, ministr dopravy ČR 

 Milan Chovanec, ministr vnitra ČR 

 Jan Mládek, ministr průmyslu a obchodu ČR 

 Richard Brabec, ministr životního prostředí ČR 

 Jiří Nouza, náměstek primátora hl. m. Prahy  

 Michal Hašek, předseda AK ČR 

 

 Jaroslav Hanák, prezident SP ČR 

 Václav Matyáš, prezident SPS ČR 

 Rut Bízková, předsedkyně TA ČR 

 Jana Vildumetzová, výkonná ředitelka SMO ČR 

 Karel Klusáček, ředitel Technolog. centra AV ČR 

 Pavel Křeček, předseda ČKAIT 

 Svatoslav Novák, prezident ICT UNIE 

 

 

     



 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 
     

 
SMART CITY EXPO 

doprovodná výstava konference 
ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST, PRAHA 15. 9. 2014 

Parkoviště HMP, Mariánské nám. 2, Praha 1  

 

 

    

    

    



 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 
     

 
SMART CITY EXPO 

doprovodná výstava konference 
ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST, PRAHA 15. 9. 2014 

Parkoviště HMP, Mariánské nám. 2, Praha 1  

 

 

Konference ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST a doprovodná výstava SMART CITY EXPO, kde se účastníkům 

konference i mnoha zájemcům z laické veřejnosti představila ekologická vozidla na alternativní pohon, 

byla realizována v rámci informačního programu 

 

 
 

 
 

PROGRAM SMART CITY je realizován formou pořádání diskusních fór a výstav; zahájen byl v 
univerzitních a statutárních městech ČR v roce 2013, postupně se rozšiřuje na města další a                
je úzce provázán s organizací celostátních soutěží: 

 ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA | TECHNOLOGIE | INOVACE  
 ČESKÝ ENERGETICKÝ A EKOLOGICKÝ PROJEKT | STAVBA | INOVACE  

 
 

PROGRAM SMART CITY vychází z premisy, že v roce 2050 bude 70% obyvatel žít ve městech, která 
budou produkovat 80% emisí a budou spotřebovávat 75% energie. Většina lidí bude patřit ke střední 
třídě propojené moderními technologiemi. Proto je potřeba vytvořit kvalitní životní prostředí 
při minimalizaci negativních faktorů urbanizace, podporovat efektivní využívání energie a čistou 
mobilitu. 

 
Děkujeme hlavním partnerům: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Děkujeme partnerům: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 
     

 
SMART CITY EXPO 

doprovodná výstava konference 
ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST, PRAHA 15. 9. 2014 

Parkoviště HMP, Mariánské nám. 2, Praha 1  

 
 
 
 

Děkujeme odborným garantům: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 Děkujeme mediálním partnerům:  

 

 

                                                           
 

                                                    
 

                                                                                


